R E Q U E R I M E N T O Nº. 366

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que nos arredores da escola situada no Bairro de Anhumas há a necessidade de implantação de um redutor de velocidade e uma faixa de pedestres visando garantir a segurança de alunos de referida instituição educacional;

Considerando ainda que as vias de referida localidade também necessitam de melhorias na sinalização de trânsito vertical e horizontal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, e faixa de pedestres nas proximidades da escola situada no Bairro de Anhumas, bem como realizar melhorias na sinalização de trânsito vertical e horizontal nas vias públicas de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2018.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

 PSDB

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO

 PP

JFOJ/esm